

DADES RELLEVANTS DEL GRUP

	Gener - Juny				
	2026	2025	Variació	2T26	Variació trimestral
RESULTATS (en M€)					
Marge d'interessos	5.390	5.282	2,0%	2.729	2,5%
Ingressos per serveis ¹	2.772	2.581	7,4%	1.398	1,8%
Marge brut	8.338	8.040	3,7%	4.211	2,0%
Despeses d'administració i amortització	(3.320)	(3.179)	4,5%	(1.668)	1,0%
Marge d'explotació	5.018	4.862	3,2%	2.543	2,8%
Resultat atribuït al Grup	3.203	2.951	8,5%	1.631	3,8%
RÀTIOS PRINCIPALS (últims 12 mesos) (en %)					
Ràtio d'eficiència	39,6%	38,6%	1,0	39,6%	(0,0)
Cost del risc	0,24%	0,24%	0,00	0,24%	0,01
ROE ²	15,4%	15,7%	(0,4)	15,4%	0,3
ROTE ²	18,0%	18,5%	(0,5)	18,0%	0,4
ROA ²	0,9%	0,9%	(0,0)	0,9%	0,0
RORWA ²	2,4%	2,5%	(0,1)	2,4%	0,0
	Juny	Desembre		Març	Variació
	2026	2025	Variació	2026	trimestral
BALANÇ (en M€)					
Actiu total	693.429	664.040	4,4%	669.970	3,5%
Patrimoni net	38.696	38.526	0,4%	36.995	4,6%
ACTIVITAT (en M€)					
Crèdit a la clientela, brut	406.233	384.334	5,7%	388.183	4,6%
Recursos de clients	771.943	731.936	5,5%	733.975	5,2%
Volum de negoci ³	1.170.778	1.108.118	5,7%	1.114.254	5,1%
GESTIÓ DEL RISC (en M€; en %)					
Dubtosos	7.839	8.624	(785)	8.347	(508)
Ràtio de morositat	1,78%	2,07%	(0,29)	1,98%	(0,20)
Provisions per a insolvències	6.335	6.635	(300)	6.553	(218)
Cobertura de la morositat	81%	77%	4	79%	2
Adjudicats nets disponibles per a la venda	922	1.079	(156)	980	(58)
LIQUIDITAT (en M€; en %)					
Actius líquids totals	165.763	171.830	(6.066)	173.356	(7.593)
Liquidity Coverage Ratio (LCR)	184%	202%	(18)	194%	(10)
Net Stable Funding Ratio (NSFR)	143%	146%	(2)	145%	(1)
Loan to deposits	88,1%	86,9%	1,2	87,6%	0,5
SOLVÈNCIA ⁴ (en M€; en %)					
Common Equity Tier 1 (CET1)	12,5%	12,6%	(0,1)	12,5%	0,0
Tier 1	14,3%	14,5%	(0,2)	14,3%	0,0
Capital total	16,8%	17,5%	(0,7)	16,9%	(0,0)
MREL total	27,8%	27,7%	0,0	27,6%	0,2
Actius ponderats per risc (APR)	251.487	244.455	7.031	246.600	4.887
Leverage Ratio	5,6%	5,7%	(0,2)	5,6%	(0,1)
ACCIÓ					
Cotització (€/acció)	12,385	10,445	1,940	10,165	2,220
Capitalització borsària (en M€)	86.184	73.200	12.984	70.853	15.331
BPA - Benefici net atrib. per acció (€/acció; 12 mesos)	0,88	0,83	0,04	0,85	0,02
Valor teòric comptable (€/acció)	5,56	5,49	0,06	5,31	0,25
Valor teòric comptable tangible (€/acció)	4,74	4,69	0,06	4,50	0,25
PER (cotització / BPA; vegades)	14,13	12,52	1,61	11,93	2,20
P/VTC (cotització s/ valor comptable)	2,23	1,90	0,33	1,92	0,31
ALTRES DADES (nombre)					
Empleats	47.580	47.120	460	47.257	323
Oficines ⁵	4.543	4.552	(9)	4.547	(4)
Terminals d'autoservei	12.233	12.272	(39)	12.241	(8)

- Correspon a la suma dels epígrafs "Comissions netes" i "Resultat del servei d'assegurances" del compte de resultats en format gestió.
- ROE del 15,0%, ROTE del 17,6%, ROA del 0,9% i RORWA del 2,4% comparables del primer semestre de 2025 (en tractar-se de ràtios a 12 mesos, per als mesos de 2024 inclosos en el càlcul, consideren un meritatge lineal del gravamen a la banca, que es va registrar íntegrament en el primer trimestre de 2024).
- Correspon al total de cartera de crèdit sa més recursos de clients.
- Les dades corresponents al març de 2026 han estat actualitzades amb l'última informació oficial.
- No inclou sucursals internacionals (8) ni oficines de representació (17). Del total d'oficines, 4.235 són a Espanya.

RESULTATS

COMPTE DE PÈRDUES I GUANYS DEL GRUP

| EVOLUCIÓ INTERANUAL

En milions d'euros	1S26	1S25	Var. %
Marge d'interessos	5.390	5.282	2,0
Ingressos per dividends	55	58	(5,5)
Resultats d'entitats valorades pel mètode de la participació	173	147	17,9
Comissions netes	2.075	1.948	6,5
Resultats d'operacions financeres	110	136	(19,3)
Resultat del servei d'assegurances	697	633	10,1
Altres ingressos i despeses d'explotació	(162)	(165)	(1,5)
Marge brut	8.338	8.040	3,7
Despeses d'administració i amortització	(3.320)	(3.179)	4,5
Marge d'explotació	5.018	4.862	3,2
Pèrdues per deteriorament d'actius financers	(480)	(372)	28,8
Altres dotacions a provisions	(70)	(105)	(33,1)
Guany/pèrdues en baixa d'actius i altres	71	(31)	
Resultat abans d'impostos	4.539	4.353	4,3
Impost sobre beneficis	(1.332)	(1.399)	(4,8)
Resultat després d'impostos	3.207	2.955	8,6
Resultat atribuït a interessos minoritaris i altres	4	3	35,0
Resultat atribuït al Grup	3.203	2.951	8,5